



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها



کد خبر: ۳۴۷۱۱۷۸ - تاریخ انتشار: ۱۰ بهمن ۱۳۹۴ - ۱۰:۰۴

ثبت نام جشنواره قرآن دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز آغاز می‌شود

گروه فعالیت‌های قرآنی: ثبت نام دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در سی و یکمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان از هفته جاری آغاز می‌شود.

منوچهر جوکار، مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: تبلیغات محیطی سی و یکمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان از هفته جاری در این دانشگاه آغاز می‌شود.

وی با بیان اینکه با شروع تبلیغات، ثبت‌نام در این جشنواره از طریق سامانه پیامکی و حضوری انجام می‌شود، گفت: ثبت نام تا ۳۰ بهمن ماه جاری ادامه خواهد داشت.

جوکار افزود: دهه نخست اسفندماه به عنوان زمان برگزاری بخش شفاهی در مرحله دانشگاهی سی و یکمین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان تعیین شده است.

مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: دانشجویان می‌توانند در ۶ بخش شفاهی، کتبی، فناوری، پژوهشی، ادبی و هنری و ۳۶ رشته این جشنواره شرکت کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۴۸۲۹۰۰ - ۹۴/۱۱/۱۰ - ۱۰:۱۶

افتتاحیه دوره الصافات با حضور مسئول نهاد رهبری در دانشگاه‌های خوزستان آغاز شد

هشتمین دوره تربیتی آموزشی الصافات ویژه دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به همت بسیج دانشجویی با سخنرانی حجت الاسلام شفیعی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه‌های خوزستان به میزبانی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر آغاز شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان اهواز، هشتمین دوره تربیتی آموزشی الصافات ویژه دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به همت بسیج دانشجویی در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر آغاز شد.

در مراسم آغازین این دوره تربیتی - آموزشی حجت الاسلام شفیعی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان با موضوع نقش دانشجو در تحقق تمدن اسلامی به سخنرانی پرداخت.

این دوره تربیتی آموزشی به استعداد ۱۵۰ نفر از خواهران و برادران دانشجو در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و در بازه زمانی دهم تا چهاردهم بهمن ماه در حال برگزاری است.

دوره‌های تربیتی آموزشی الصافات در دو سطح مداوم که در طول ترم و در دانشکده‌ها و متمرکز که در تابستان و بهمن ماه هر سال برگزار می‌شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است.





کدخبر: ۲۹۳۴۳- تاریخ شنبه ۱۰ بهمن -

علیرضا مراونی در گفتگو با "موج چهارم" خبر داد:
هشتمین دوره تربیتی آموزشی "الصفات" برگزار می‌گردد

هشتمین دوره ی تربیتی آموزشی "الصفات" ویژه ی دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز به همت بسیج دانشجویی دانشگاه برگزار می‌گردد.

علیرضا مراونی مسئول اجرایی هشتمین دوره ی تربیتی آموزشی "الصفات" در گفتگو با خبرنگار "موج چهارم" از اهواز، از برگزاری هشتمین دوره ی تربیتی آموزشی "الصفات" بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد.

وی در ابتدای سخنان خود با بیان اهداف برگزاری این دوره گفت: این دوره با هدف تربیت انسان هم تراز انقلاب بوده و با اجرای این دوره انتظار می رود دانش پژوهان در ابعاد معرفتی، بصیرتی، معنوی و مدیریتی به سطح مناسبی جهت نقش آفرینی در فضای بسیار مستعد دانشگاه و جامعه دست یابند.

مروانی مباحث معرفتی، بصیرتی، معنوی و مهارتی را از سرفصل های این دوره عنوان کرد و افزود: دانشجویان آشنایی با مبانی اندیشه ناب اسلامی (سیره نظری و عملی ائمه معصومین و راه و اندیشه امامین انقلاب اسلامی)، عمق بخشی به معارف دینی، آشنایی با رسالت، اهداف و مأموریت های بسیج دانشجویی و تقویت مهارت تشکیلاتی را می توانند در این دوره در خود تقویت کنند.

وی خاطر نشان کرد: طبق دوره های گذشته، آموزش بصیرتی به دانش پژوهان با برگزاری همایش هایی با موضوعات روز و با حضور اساتید کشوری برگزار خواهد شد.

مروانی اظهار کرد: نقش دانشجو در تحقق تمدن اسلامی، نقش خواص در حکومت اسلامی، لزوم تربیت نیروی هم تراز انقلاب اسلامی، نفوذ از دریچه ی انتخابات، نفوذ از دریچه ی پسا برجام از دانشگاه تا دانشگاه، و خاطره گویی و بررسی سیره ی دانشجویان مکتب امام روح الله، موضوعاتی هستند که طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، در همایش های این دوره به آن پرداخته می شود.

مسئول اجرایی هشتمین دوره ی الصفات در ادامه بیان کرد: آیت الله فرحانی (معاونت آموزشی حوزه های علمیه کشور و استاد حوزه های علمیه)، حجت الاسلام و المسلمین دکتر جلالی (عضو هیئت علمی مؤسسه امام خمینی (ره) و مسئول دفتر علامه مصباح یزدی)، حجت الاسلام و المسلمین شفیعی (مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان)، سردار دانش پژوه (فرمانده قرارگاه کربلا)، بهمن شهریاری (مسئول ناحیه ی بسیج دانشجویی خوزستان) و مهندسی ریحانی (مسئول معاونت بررسی و تحلیل بسیج دانشجویی کشور) از سخنرانان این دوره می باشند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



گفتنی است هشتمین دوره ی تربیتی آموزشی الصافات به مدت پنج روز و صبح امروز (دهم بهمن ماه) لغایت (چهاردهم بهمن ماه)، در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برگزار خواهد بود.

لازم به ذکر است که دوره های تربیتی آموزشی الصافات، در دو سطح مداوم در طول ترم و در دانشکده ها و متمرکز در تابستان و بهمن ماه هر سال برگزار می گردد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری بسیج نیوز منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کدخبر: ۵-۴۶۷۴-۹۴۱۱-اقتصادی ۱۱:۹-۹۴/۱۱/۱۰

یک اقتصاددان:

مشکلات اقتصاد کشور تنها با لغو تحریم‌ها حل نمی‌شود

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به این که تحریم‌ها مانعی عمده و جدی در مسیر اقتصاد کشور بوده است،

گفت: اقتصاد کشور پس از انقلاب تاکنون از مشکلات ساختاری بسیاری رنج می‌برد که تنها با رفع تحریم‌ها مرتفع

نمی‌شوند و اقدامات کل نظام و مشارکت تمام ارگان‌ها را می‌طلبد.

سید مرتضی افقه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: در واقع رفع تحریم‌ها شرط لازم برای حل این مشکلات است و نه شرط کافی.

وی آثار رفع تحریم‌ها را به اثرات کوتاه‌مدت و اثرات میان مدت، تقسیم و خاطرنشان کرد: اثر فوری و روانی رفع تحریم‌ها طی چند روز اولیه با کاهش نرخ ارز و افزایش بسیار شدید شاخص بورس ملموس شد و در میان مردم و سرمایه‌گذاران جو روانی مثبتی ایجاد کرد.

افقه در خصوص اثرات میان مدت و واقعی رفع تحریم‌ها بیان کرد: علیرغم رفع تحریم‌ها و در پی آن آزاد شدن سهمیه تولید و فروش نفت در کشور، سقوط قیمت نفت به زیر ۳۰ دلار و شیطنت و خبثات رژیم سعودی منجر به ایجاد جنگ قیمت‌ها علیه ایران شده است که این مساله موجب شده تا برای حل مشکلات اقتصادی به شدت در تنگنا باشیم.

وی با اشاره به ورود سرمایه‌گذاران خارجی و به خصوص اروپایی به کشور که جهت فرار از رکود کشورهای خود به بازار ایران نیازمند هستند، اظهار کرد: این امر نیز می‌تواند نکته‌ای مثبت و تاثیرگذار باشد و همچنین طبق نظر کارشناسان آزاد شدن حدود ۳۰ تا ۵۰ میلیارد دلار از درآمدهای ارزی بلوکه شده کشور، تا اندازه‌ای موجب برطرف شدن تنگنای دولت می‌شود.

افقه گفت: دولت برای استفاده بهینه از این اموال در وهله اول باید مبادرت به رفع موانع تولید کند و جو روانی مثبت به وجود آمده و همچنین سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی را به سمت گسترش واحدهای کوچک و متوسط تولیدی سوق دهد و از این طریق به افزایش اشتغال کمک کند.

استاد دانشگاه شهید چمران اهواز تمرکز بر سرمایه‌گذاران خارجی و صرفه‌جویی در هزینه‌ها را از گزینه‌های جبران خلاء درآمدهای نفتی دانست و افزود: با توجه به رکود وسیع کشور، رفع موانع کسب و کار، تولید و بیکاری در اولویت است زیرا بهبود اشتغال، طبیعتاً اقتصاد خانوار را نیز از رکود خارج و بهبود می‌بخشد.

افقه در خصوص عملکرد بانک‌ها عنوان کرد: اگرچه رفتار بانک‌ها در سال‌های اخیر سوداگرایانه و نشانگر بی‌توجهی به مشکلات متعدد مردم بوده اما با توجه به موانع زیاد تولید، این عملکرد تا حدودی قابل انتظار بوده است؛ بنابراین لازم است به پر هزینه کردن فعالیت‌های دلالی از طریق افزایش مالیات اقدام کنیم و دولت نیز نسبت به سودآور کردن تولید و رفع موانع آن اقدام کند.



وی با اشاره به بهبود شرایط در پساتحریم از رسانه‌ها خواست تا با انتشار اخبار در خصوص ظرفیت اجرائی و اقتصادی
برجام، توقع مازاد در مردم ایجاد نکنند تا موجب یأس و ناامیدی نشود و رسانه‌ها در انتشار اخبار توجه داشته باشند که
انتظار و تصور رفع فوری تمام مشکلات را در مردم به وجود نیاورند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خوانا نیوز منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



اکسین پرس - کد خبر: ۴۱۴۷۸ - تاریخ انتشار: ۱۰ بهمن ۱۳۹۴ - ۱۷:۱۵

وجود بیش از ۱۰۰ نشریه دارای مجوز در دانشگاه شهید چمران

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در حال حاضر ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف علمی، سیاسی، فرهنگی و هنری دارای مجوز فعالیت هستند.

دکتر عبدالرحیم هوشمند با اشاره به این که این معاونت با رویکرد انجام فعالیت‌های فوق برنامه علمی فرهنگی برای پرکردن اوقات فراغت در راستای پویایی دانشجویان و ایجاد فضای مناسب برای دور ماندن آن‌ها از خطرات و ناهنجاری‌های اجتماعی شکل گرفته است، اظهار ر: معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از دو مدیریت اجتماعی و فرهنگی تشکیل شده که واحدهای زیرمجموعه مدیریت فرهنگی شامل انجمن‌های علمی دانشجویی، کانون‌های فرهنگی هنری، نشریات دانشگاهی، امور فرهنگی خوابگاه‌ها و فعالیت‌های قرآنی است.

وی با بیان این که ۵۱ انجمن علمی رشته‌ای و بین‌رشته‌ای ثبت شده در دانشگاه فعال است، گفت: انجمن‌های علمی دانشجویی طی نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۵-۹۴ در مجموع ۱۳۸ فعالیت مختلف و متنوع علمی مرتبط با رشته‌های تحصیلی دانشجویان برگزار کرده‌اند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به فعالیت هشت کانون فرهنگی و هنری با هدف برگزاری فعالیت‌های هنری، ادبی و مذهبی در دانشگاه اشاره و تصریح کرد: کانون‌های ادبی، فیلم و عکس، تئاتر، هنرهای تجسمی، عاشورا و شهدا، انتظار، عفاف و حجاب و قرآن و عترت کانون‌ها فرهنگی و هنری دانشگاه را تشکیل می‌دهند در نیم‌سال اول سال تحصیلی جاری ۵۷ عنوان برنامه و فعالیت اجرا کردند.

هوشمند با اشاره به اجرای ۲۴ برنامه متنوع در خوابگاه‌ها در زمینه فعالیت‌های قرآنی و بزرگداشت مناسبت‌های مذهبی و ملی افزود: همچنین در حال حاضر پنج کانون اجتماعی در دانشگاه شامل سه کانون فعال و ۲ کانون تازه تأسیس به نام‌های هلال احمر، آسیب‌های اجتماعی، محیط زیست، خیریه‌ی قدم و ایران شناسی و گردشگری در حال فعالیت است که در این مدت ۱۷ فعالیت عمده داشته است.

وی تشکل‌های اسلامی دانشگاه را مشتمل بر پنج تشکل بسیج دانشجویی، انجمن اسلامی دانشجویان، انجمن اسلامی دانشجویی، انجمن اسلامی پیرو خط امام (ره) و انجمن مدرسین دانشگاه عنوان کرد و افزود: در این مدت همچنین ۷۹ فعالیت توسط تشکل‌های دانشجویی انجام شد که از مهم‌ترین آن‌ها اجرای مراسم ویژه استقبال از دانشجویان نو ورود در آغاز سال تحصیلی و برگزاری تریبون آزاد دانشجویی در روز دانشجو است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: اکنون ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف سیاسی، علمی، هنری و ادبی دارای مجوز فعالیت هستند که در طول نیم‌سال نخست سال تحصیلی جاری ۳۴ نشریه انتشار یافته است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و خوز نیوز منعکس شده است.





کد خبر: ۳۴۷۱۴۹۰ - تاریخ انتشار: ۱۱ بهمن ۱۳۹۴ - ۰۹:۰۶

مرعشی:

یکسان سازی نقش های زن و مرد بنیان خانواده را سست می کند

گروه اجتماعی: عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: یکسان سازی نقش های زن و مرد بنیان خانواده را سست می کند، چراکه سطح هوش های ده گانه این دو جنس که شامل هوش اجتماعی، هوش معنوی، هوش اخلاقی، هوش کل نگر، هوش موسیقایی، هوش طبیعی، هوش ابزاری و دیگر هوش هاست با هم متفاوتند.

به گزارش خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا) از لرستان، سیدعلی مرعشی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، شنبه، دهم بهمن ماه، در نشست هم اندیشی اعضای هیئت علمی زن دانشگاه لرستان که با موضوع «نقش زنان در آرامش جامعه»، توسط دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه لرستان برگزار شد، گفت: طلاق زمانی به صورت آفت یا بلای اجتماعی تجلی پیدا می کند که از حدود معینی خارج شده و فراوانی آن غیر متعارف شود، که در شرایط کنونی جامعه ایران، آمار رو به گسترش طلاق، آن را به سمت یک معضل اجتماعی سوق می دهد.

وی با اشاره به این که عوامل مختلفی در بالا رفتن آمار طلاق مؤثر هستند، افزود: اولویت دادن به ارزش های مادی به جای ارزش های معنوی، مشکلات اقتصادی، عدم اشراف بر هدف اصلی ازدواج، عدم آشنایی با مراحل تشکیل تیم خانواده، ضعف در اخلاق جنسی، عفت و حیا قبل و بعد از ازدواج، مداخلات خانواده ها به صورت خرده فرهنگ های بیمار، ازدواج اضطراری یا اجباری، ازدواج دلباخته ها، عدم آگاهی زوجین از توقعات یکدیگر قبل از ازدواج، مسئولیت ناپذیری زوجین در اثر سبک فرزندپروری نادرست و عدم بلوغ روانشناختی از جمله عوامل مؤثر در افزایش آمار طلاق است.

خشونت و مزاحمت از جمله آسیب های اجتماعی است که زنان را تهدید می کند

مرعشی با اشاره به این که خشونت و مزاحمت از جمله آسیب های اجتماعی است که زنان را تهدید می کند، اظهار کرد: اضطراب، افسردگی، بدبینی، احساس گناه، احساس تنهایی، کاهش رضایت از زندگی، مشکل دوگانگی نقش، مشکلات اقتصادی، انزوای اجتماعی و اختلال در هویت اجتماعی، کاهش فرصت های ازدواج، ارتکاب به جرم و بزهکاری و تأثیر بر فرزندان از پیامدهای طلاق است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: امروز اختلالات شخصیت، محدودیت مطلق، آزادی مطلق، روابط تبعیض آمیز، وسایل ارتباط جمعی، شهرنشینی، مشکلات اقتصادی، طلاق، بیکاری، اعتیاد، فریب و ضعف نظارت اجتماعی موجب دامن زدن به آسیبی به نام فرار دختران شده است.



وی افزود: فرار دختران عواقبی جز اعتیاد، روسپی‌گری، فوت، برده‌داری، افزایش نرخ مفاسد اجتماعی، افزایش شیوع بیماری‌های واگیردار و آسیب دیدگی سلامت روانی و اخلاقی جامعه در بر ندارد.

مرعشی با اشاره به تأثیر خانواده در میزان حیای دختران، اظهار کرد: دختر، موجودی محبت طلب و طالب محبت از جانب یک مرد مقتدر و باعزت است؛ از این رو بی‌مهتری پدر می‌تواند زمینه‌ساز بی‌حجابی و بی‌حیایی دختران باشد؛ البته تحقیر پدر توسط مادر نیز زمینه‌ساز بی‌حجابی و بی‌حیایی دختران است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر نظارت و کنترل والدین در کنار فضای صمیمی به همراه مهر و محبت باشد هرگز شاهد وجود آسیب‌های اجتماعی نخواهیم بود.

وی با بیان این که تفاوتی بین زن و مرد نیست و اگر هر دو آن‌ها دارای رفتارهای منطقی باشند به حیات طیبه می‌رسند، عنوان کرد: ابعاد انسانی برای تعالی هر دو جنس فراهم است؛ اما سؤالی که مطرح است این است که آیا باید نقش‌های یکسان را به زنان و مردان بسپاریم؟.

مرعشی ادامه داد: یکسان‌سازی نقش‌های زن و مرد بنیان خانواده را سست می‌کند، چراکه سطح هوش‌های ده‌گانه این دو جنس که شامل هوش اجتماعی، هوش معنوی، هوش اخلاقی، هوش کل‌نگر، هوش موسیقایی، هوش طبیعی، هوش ابزاری و دیگر هوش‌هاست با هم متفاوتند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: ایفای برخی نقش‌ها مانند مشاغل خشن و با ریسک‌پذیری بالا خارج از توان زنان است؛ البته مشاغلی نیز هستند که برعهده گرفتن آن‌ها نیز خارج از توان مردان است به‌عنوان نمونه زنان به‌دلیل این که از هوش اجتماعی قوی‌تری برخوردار هستند بهتر می‌توانند از عهده برخی نقش‌ها برآیند.

وی افزود: به‌عنوان نمونه زنان به‌دلیل بالا بودن هوش اجتماعی کودکان را بیشتر درک می‌کنند از این رو اداره یک مهد کودک توسط زنان با سهولت بیشتری انجام می‌شود در حالی که اگر این مسئولیت به مردان واگذار شود قطعاً اداره مهد را با چالش مواجه می‌کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا و موج منعکس شده است.



کد خبر: ۴۸۳۲۴۶-۹۴/۱۱/۱۱-۹:۲۰

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز:

انجمن‌های علمی در بیش از ۵۱ رشته در دانشگاه فعالیت می‌کنند

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه ۵۱ انجمن علمی رشته‌ای و بین‌رشته‌ای ثبت شده در دانشگاه فعال است، گفت: انجمن‌های علمی دانشجویی در نیم‌سال اول امسال در مجموع ۱۳۸ فعالیت مختلف علمی مرتبط با رشته‌های تحصیلی دانشجویان برگزار کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از اهواز، عبدالرحیم هوشمند، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز درباره ساختار معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، بیان داشت: معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه از دو مدیریت اجتماعی و فرهنگی تشکیل شده که واحدهای زیرمجموعه مدیریت فرهنگی شامل انجمن‌های علمی دانشجویی، کانون‌های فرهنگی هنری، نشریات دانشگاهی، امور فرهنگی خوابگاه‌ها و فعالیت‌های قرآنی است.

وی افزود: معاونت فرهنگی و اجتماعی با رویکرد انجام فعالیت‌های فوق‌برنامه علمی فرهنگی برای پرکردن اوقات فراغت در راستای پویایی دانشجویان و ایجاد فضای مناسب برای دور ماندن آن‌ها از خطرات و ناهنجاری‌های اجتماعی شکل گرفته است.

هوشمند با بیان این که ۵۱ انجمن علمی رشته‌ای و بین‌رشته‌ای ثبت شده در دانشگاه فعال است، گفت: انجمن‌های علمی دانشجویی طی نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۵-۹۴ در مجموع ۱۳۸ فعالیت مختلف و متنوع علمی مرتبط با رشته‌های تحصیلی دانشجویان برگزار کرده‌اند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز به فعالیت هشت کانون فرهنگی و هنری با هدف برگزاری فعالیت‌های هنری، ادبی و مذهبی در دانشگاه اشاره و تصریح کرد: کانون‌های ادبی، فیلم و عکس، تئاتر، هنرهای تجسمی، عاشورا و شهدا، انتظار، عفاف و حجاب و قرآن و عترت کانون‌ها فرهنگی و هنری دانشگاه را تشکیل می‌دهند در نیم‌سال اول سال تحصیلی جاری ۵۷ عنوان برنامه و فعالیت اجرا کردند.

وی با اشاره به اجرای ۲۴ برنامه متنوع در خوابگاه‌ها در زمینه فعالیت‌های قرآنی و بزرگداشت مناسبت‌های مذهبی و ملی افزود: همچنین در حال حاضر پنج کانون اجتماعی در دانشگاه شامل سه کانون فعال و دو کانون تازه تأسیس به نام‌های هلال احمر، آسیب‌های اجتماعی، محیط‌زیست، خیریه‌ی قدم و ایران‌شناسی و گردشگری در حال فعالیت است که در این مدت ۱۷ فعالیت عمده داشته است.



عضو هیات رئیسه دانشگاه شهید چمران اهواز تشکل‌های اسلامی دانشگاه را مشتمل بر پنج تشکل بسیج دانشجویی، انجمن اسلامی دانشجویان، انجمن اسلامی دانشجویی، انجمن اسلامی پیرو خط امام (ره) و انجمن مدرسین دانشگاه عنوان کرد و افزود: در این مدت همچنین ۷۹ فعالیت توسط تشکل‌های دانشجویی انجام شد که از مهم‌ترین آن‌ها اجرای مراسم ویژه استقبال از دانشجویان نو ورود در آغاز سال تحصیلی و برگزاری تریبون آزاد دانشجویی در روز دانشجو است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: اکنون ۱۰۹ نشریه با موضوعات و رویکردهای مختلف سیاسی، علمی، هنری و ادبی دارای مجوز فعالیت هستند که در طول نیم‌سال نخست سال تحصیلی جاری ۳۴ نشریه انتشار یافته است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز: هورالعظیم سالانه ۷۴۸ میلیون دلار سودآوری دارد

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز از ارزشگذاری اقتصادی تالاب هورالعظیم خبر داد و گفت: ارزش اقتصادی منافع هورالعظیم ۷۴۸ میلیون دلار در سال است.

[عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز: هورالعظیم سالانه ۷۴۸ میلیون دلار سودآوری دارد]

امیرحسین منتظرحجت در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا اظهار کرد: طرح ارزشگذاری چهار تالاب هورالعظیم، شادگان، بامدژ و میانگران در خوزستان، اواخر سال ۹۲ از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست به دانشگاه شهید چمران پیشنهاد شد که ماه گذشته به پایان رسید.

وی با بیان اینکه در این مطالعه فواید هورالعظیم، اعم از کمی و کیفی ارزشگذاری شد و ارزش ریالی آن در دو قالب بدست آمد افزود: ارزش منافع سالانه هورالعظیم ۷۴۸ میلیون دلار و ارزش آن به عنوان یک سرمایه زیست محیطی ۱۷۳ میلیارد دلار است.

وی اضافه کرد: ارزش هر هکتار از این تالاب دو میلیون دلار و اجاره سالانه هر هکتار آن هشت هزار و ۵۰۰ دلار است.

منتظرحجت با اشاره به اینکه فعالیت هر وزارتخانه در تالاب باید توجیه اقتصادی داشته باشد توضیح داد: اگر محصول استراتژیک مانند نفت مدنظر باشد، وزارت نفت یا باید قسمتی از تالاب را بخرد یا اجاره کند و از آنجا که خرید و فروش اراضی تالابی ممنوع است باید اجاره آن را بپردازد.

به گفته وی، این مبلغ بابت استفاده از بستر تالاب برای فعالیت های اکتشاف نفت است و شامل اثرات بیرونی منفی حفاری مانند آلودگی نمی شود.

***سهیم ۱.۹ درصدی در تولید ناخالص استان**

این متخصص اقتصاد محیط زیست با تشریح درآمد سالانه تالاب اظهار کرد: درآمد سالانه صیادی در این تالاب ۱۶ میلیون دلار، ارزش اشتغال-زایی آن ۱۳۳ میلیون دلار، درآمد کشاورزی هشت میلیون دلار، درآمد باغداری ۱۹۶ هزار دلار و درآمد دامداری ۳۷ میلیون دلار است.

وی افزود: ارزش زمین های تحت اشغال این تالاب نیز که توسط ساکنان پیرامونی تحت اشغال هست نیز بالغ بر ۲۵۲ میلیون دلار در سال است.



منتظر حجت تاکید کرد: این مطالعات نشان داد هورالعظیم بدون هیچ هزینه یا سرمایه گذاری، ۱.۹ درصد را در تولید ناخالص خوزستان دارد که در مقایسه با اعتبار و تسهیلاتی که برای صنایع یا آبرزی پروری هزینه می شود بسیار حائز اهمیت است.

وی گفت: اگر چه اخذ اجاره از نهادهایی که در طبیعت بکر این تالاب فعالیت های منجر به دستکاری می کنند نوش دارو پس از مرگ سهراب است، اما می تواند ارزش اقتصادی تالاب و زیان ناشی از این فعالیت ها، و گامی برای تحقق 'حسابداری سبز' که یکی از آرمان های حسابداری ملی هر کشور است، باشد.

منتظر حجت با بیان اینکه در نبود مالکیت خصوصی بر منابع طبیعی از آنها استفاده بی رویه می شود اظهار کرد: اکنون دستگاه ها و نهادهای زیادی در بستر تالاب هورالعظیم مشغول فعالیت هستند که این فعالیت ها بدون انجام ارزیابی زیست محیطی است و لطمات جدی به تالاب وارد کرده است؛ به طور مثال تالاب در اختیار نفت قرار می گیرد و وزارت نفت تالاب را خشک می کند، در آن جاده می سازد، حفاری می کند و تالاب را قطعه قطعه می کند.

عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه چمران اهواز همچنین با اشاره به اینکه مساحت بخش ایرانی هورالعظیم ۱۲۵ هزار هکتار برآورد شده، افزود: هورالعظیم بخشی از تالاب های بین النهرین است که در سال های گذشته و به واسطه عواملی چون خشکسالی به شدت کوچک شده است.

وی تاکید کرد: ارزش اقتصادی هورالعظیم تاکنون مشخص نبود و فقدان اطلاعات باعث شده بود که سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی امر حفاظت از تالاب ها نتواند ارزش واقعی آن را اثبات کند و نسبت به آن مطالبه ای داشته باشد.

وی با بیان اینکه در این طرح کارکردهای مختلف هورالعظیم استخراج شده، اظهار کرد: بخشی از کارکردهای تالاب شامل خدمات و منافعی است که به صورت مستقیم به جامعه داده می شود مانند آب، کشاورزی، صیادی، گیاهان دارویی، اشتغال، پناهگاه حیات وحش، تنظیم سفره های آب زیرزمینی، جلوگیری از سیلاب ها، و علاوه بر این کارکردهای زیادی دارد که بخشی از آنها ملموس نبوده و برای جامعه شناخته شده نیستند.

به گفته وی، تالاب هورالعظیم دارای ۲۳ کارکرد اکولوژیک است که یکی از مهمترین آنها جلوگیری و کنترل توفان های گرد و غبار است.

منتظر حجت اضافه کرد: البته ارزش گردشگری هورالعظیم را نتوانستیم استخراج کنیم زیرا به دلیل شرایط خاص نظامی و امنیتی این تالاب هم اکنون فاقد گردشگر است.



* جزیره اسرار آمیز

منتظر حجت گفت: در دهه های اول قرن گذشته بشر صرفا به رشد اقتصادی فکر می کرد و پدیده صنعتی شدن پس از مدتی ثابت کرد که اگر منابع طبیعی حفاظت نشود این توسعه پایدار نخواهد بود و مفهومی با عنوان توسعه پایدار در ادبیات اقتصاد توسعه پدید آمد.

وی افزود: بر اساس تعریف توسعه پایدار، باید جمعیت، محیط زیست و رشد اقتصادی متناسب باشند زیرا اگر رشد اقتصادی بی رویه صورت بگیرد و از منابع طبیعی بیش از ظرفیت طبیعی استفاده و آلاینده ها بیش از ظرفیت خودپالایی طبیعت تخلیه شود، در نهایت این توسعه در میان مدت یا بلندمدت متوقف خواهد شد.

منتظر حجت اظهار کرد: در انجام این تحقیق مدعی نیستیم همه ابعاد و ارزش های تالاب را محاسبه کرده ایم زیرا بسیاری از کارکردهای تالاب هنوز ناشناخته هستند و روش هایی که در اختیار داریم نیز کامل نبوده و با خطا همراه هستند.

وی ادامه داد: وظیفه یک محقق این است که تمام توان خود را برای استفاده از ابزارهای موجود بکار گیرد و اطلاعات را در اختیار برنامه ریزان و سیاستگذاران قرار دهد.

هورالعظیم آخرین بازمانده تالاب های بین النهرین است که در مرز ایران و عراق قرار دارد. یک سوم این تالاب در کشور ما واقع شده است.

این تالاب با ارزش بین المللی در دو دهه گذشته دستخوش تهدیدات بسیاری بوده است. برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد در سال ۲۰۰۲ خشک شدن این تالاب را یکی از دو فاجعه زیست محیطی قرن نامید و به ایران و عراق هشدار داد که منتظر عواقب بد نابودی آن باشند.

کارشناسان بر این باورند که هورالعظیم به یکی از مهمترین کانون های شکل گیری پدیده گرد و غبار تبدیل شده است.

این تالاب به دلیل تامین نشدن حقایق از تابستان گذشته تاکنون بارها به خودسوزی افتاده است. آخرین حریق در تالاب ششم بهمن امسال بود که چهار روز به طول انجامید.

۱۳ بهمن (دوم فوریه) به نام 'روز جهانی تالاب ها' نامگذاری شده است. در این روز در سال ۱۳۴۹ 'معاهده بین المللی رامسر' در شهر رامسر برای نخستین بار منعقد شد. کشورهای عضو این کنوانسیون خود را ملزم به تعیین و حفظ تالاب های با اهمیت بین المللی و تشویق به استفاده خردمندانه از آنها می کنند. اکنون بیش از ۱۶۰ کشور عضو این کنوانسیون هستند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شوشان منعکس شده است.



شوشان - کد خبر: ۲۹۵۶۶- تاریخ انتشار: ۱۲ بهمن ۱۳۹۴ - ۱۷:۱۶

پیام تبریک مشاور استاندار خوزستان به رییس دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز چهره ماندگار آموزش عالی استان بوشهر شد.

به همین مناسبت پیام تبریکی از سوی جمال درویش مشاور استاندار و مدیر روابط عمومی و امور بین الملل استانداری خوزستان صادر شد.

در متن این پیام آمده است: انتخاب دکتر غلامحسین خواجه رییس محترم دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان چهره ماندگار علمی استان بوشهر را به حضرت ایشان تبریک عرض نموده از خداوند منان موفقیت روز افزونشان مسالت دارم.

گفتی است دکتر غلامحسین خواجه از مفاخر علمی استان بوشهر است که مسئولیت‌هایی همچون ریاست دانشگاه خلیج فارس بوشهر، ریاست دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر، ریاست دانشگاه پیام نور بوشهر، ریاست کمیته آموزش عالی استان بوشهر، ریاست دانشکده دامپزشکی اهواز و مسئولیت‌های متعدد دیگری در آموزش عالی را بر عهده داشته است و هم‌اکنون نیز رییس دانشگاه چمران اهواز است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری پانا منعکس شده است.



رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری سمینار ارتقاء کیفیت پژوهشی دانشگاه‌ها همزمان با افتتاح شاخه مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری (RiCeST) در کتابخانه مرکزی این دانشگاه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، شهناز خادمی‌زاده با اعلام این خبر اظهار داشت: این سمینار چهارشنبه ۱۴ بهمن‌ماه ساعت ۹ صبح با حضور دکتر محمدجواد دهقانی رئیس مرکز منطقه‌ای علوم و فناوری و سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) در سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشگاه برگزار می‌شود.

وی افزود: با افتتاح شاخه این مرکز در دانشگاه شهید چمران پژوهشگران به منابع اطلاعاتی الکترونیکی در قالب مقاله فارسی، کتاب فارسی، مقالات و کنفرانس‌ها در سطح داخلی و منطقه‌ای به‌آسانی دسترسی پیدا می‌کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اکسین پرس منعکس شده است.



شناسه خبر: ۵۲۰۲۸۴ - زمان: ۹۴/۱۱/۱۳ - ۲۰:۰۱-

در آستانه بزرگداشت شصتمین سالگرد تأسیس؛

دفتر گردآوری و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه شهید چمران افتتاح شد

خبرگزاری شبستان: دفتر گردآوری و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه شهید چمران اهواز در آستانه برگزاری آیین شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه، همزمان با آغاز دهه فجر انقلاب در محل کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز و به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این مراسم، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: این دفتر به‌عنوان زیرمجموعه بخش اسناد کتابخانه مرکزی و با هدف تأکید بیشتر بر نگهداری اسناد و مدارک دانشگاه با توجه به قدمت دانشگاه و اهمیت آثار و مدارک آن، در راستای حفظ و نگهداشت همه آثار، اسناد و مدارک به‌صورت متمرکز راه‌اندازی می‌شود.

وی افزود: با تأسیس این دفتر می‌توان اسناد و مدارک دانشگاه را به‌نحو مطلوب و در خور شأن دانشگاه گردآوری و نگهداری کرد که بتوان در مواقع لزوم به‌عنوان پیشینه و سابقه تاریخی دانشگاه به‌صورت مستند از آن استفاده کرد.

وی با بیان اینکه پیش از این اسناد و مدارک به‌صورت پراکنده در بخش‌های مختلف نگهداری می‌شد، تصریح کرد: با توجه به اهمیت و ارزش این اسناد و آثار قسمتی از بخش اسناد کتابخانه مرکزی به دفتر نگهداری اسناد، حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه اختصاص داده شد که به‌طور ویژه به این موضوع پرداخته و همچنین مدارک شخصیت‌های مؤثر در توسعه و عمران دانشگاه در این مرکز گردآوری و نگهداری شود که بتوان در صورت لزوم به این اسناد مراجعه کرد.

دکتر شهناز خادمی‌زاده رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز با تبیین اهداف و وظایف این دفتر، اظهار کرد: این دفتر واحدی میان‌بخشی است که زیر نظر ریاست دانشگاه میان واحدهای مختلف در زمینه‌های مشخص هماهنگی ایجاد می‌کند.

وی افزود: یافتن راه‌هایی برای تدوین پیشینه دانشگاه از طریق پیگیری تدوین تاریخچه جامع هر یک از دانشکده‌ها، حوزه ریاست و معاونت‌های دانشگاه، تلاش برای هویت‌بخشی به دانشگاه و بارگرداندن اعتبار آن از طریق حفظ میراث گرانبه علمی و فرهنگی دانشگاه، بزرگداشت زحمات و کوشش‌های دانشگاہیان و شناساندن دانشگاه به جامعه و مردم از اهداف تأسیس این دفتر عنوان شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطر نشان کرد: وظایف این دفتر در سه بخش گردآوری و حفظ مدارک و اسناد تاریخی دانشگاه، آرشیوسازی و بزرگداشت تبیین شده است.

وی اضافه کرد: در بخش نخست گردآوری و حفظ مدارک و اسناد تاریخی دانشگاه از طریق همکاری با کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه در زمینه جمع‌آوری و تهیه کتاب‌های مربوط به پیشینه و همچنین گردآوری تصاویر قدیمی و تاریخی اشخاص و ساختمان‌های دانشگاه، کوشش برای نگهداری نسخه‌هایی از کتاب‌ها و پوسترها و اقلام فرهنگی با ارزش دانشگاه در اهداف راه‌اندازی این دفتر است.

وی ادامه داد: همکاری با روابط عمومی دانشگاه در زمینه‌های تدوین و تبدیل تاریخ شفاهی دانشگاه به تاریخ نوشتاری از طریق انجام مصاحبه با پیشکسوتان دانشگاه و تدوین خاطره‌ها و توصیفات آنان و همچنین در زمینه مستندسازی وضع موجود از طریق تهیه تصویر و فیلم از اشخاص و محیط داخلی دانشگاه، همکاری با امور اداری دانشگاه در ملزم کردن کلیه مستخدمان دانشگاه به ارائه تصویر با کیفیت اداری و تحویل به دانشگاه برای ضبط در پرونده پرسنلی از دیگر وظایف این دفتر برای گردآوری و حفظ مدارک و اسناد تاریخی دانشگاه تعیین شده است.

رییس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، در زمینه آرشیوسازی نیز گفت: کوشش برای راه‌اندازی بخش آرشیو اسناد، مدارک، تصاویر، نقشه‌های مهندسی و گزارشات مربوط به وضعیت دانشگاه در واحدهای دانشگاهی و پیگیری امر تهیه گزارش کار در کلیه واحدهای دانشگاه و ضبط و حفظ اسناد مربوط به آن از اهداف مدنظر دفتر در این بخش است.

وی اذعان داشت: همچنین بزرگداشت زحمات و کوشش‌های کلیه مستخدمان دانشگاه و به‌ویژه پیشکسوتان و استادان بازنشسته از راه‌های گوناگون، همکاری با کانون‌های بازنشستگان و دانش‌آموختگان دانشگاه در زمینه احقاق حقوق قانونی آن‌ها و دفاع از منزلت ایشان، نشر کتاب، نشریه و یا گاهنامه ادواری در این زمینه و راه‌اندازی نوعی موزه دائمی اسناد و مدارک دانشگاه در محوطه کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و یا در سطح پردیس دانشگاه به‌عنوان وظایف این دفتر در زمینه بزرگداشت دانشگاه مشخص شده است.

همچنین دکتر عباس امام مسئول دفتر گردآوری و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به اینکه این دفتر مجموعه‌ای از اهداف و وظایف مشخص را پیگیری می‌کند، اظهار داشت: قرار است این دفتر زیرمجموعه کتابخانه مرکزی و معاونت پژوهشی دانشگاه فعالیت‌های خود را در زمینه مستندسازی پیشینه دانشگاه انجام دهد.

وی در خصوص اسناد و مدارک گردآوری‌شده در این دفتر، با بیان اینکه در حال حاضر آمار دقیقی از اسناد این دفتر تهیه نشده است، ابراز کرد: آنچه مسلم است از قبل از انقلاب اسناد و مدارک بسیاری در رابطه با دانشگاه شهید چمران (جندی‌شاپور سابق) و علوم پزشکی اهواز که بخشی از دانشگاه جندی‌شاپور بوده، در اختیار است؛ همچنین درباره دانشگاه باستانی جندی‌شاپور نیز اسناد، مدارک، کتاب‌ها، مقالات و نشریات موجود است که از سال‌های گذشته گردآوری شده‌اند.



وی عنوان کرد: این دفتر در تلاش است که این اسناد و مدارک را بیشتر مدون کند؛ همچنین در موضوع خوزستان‌شناسی نیز که بخشی از آن به پیشینه دانشگاه شهید چمران اهواز بر می‌گردد اسناد و مدارکی وجود دارد که در حال گردآوری آن هستیم؛ پرداختن به چهره‌های دانشگاهی دانشگاه شهید چمران اهواز در رده‌های مختلف استاد، دانشجو، کارکنان و... از دیگر اهداف این دفتر است.

امام، با بیان اینکه این دفتر درصدد مستندسازی مدارک افراد مؤثر در دانشگاه است، تاکید کرد: بسیاری از این اقدامات نیز در یک‌سال گذشته از طریق انجام مصاحبه، گردآوری نوشته‌ها، خاطرات و... افراد پیشکسوت دانشگاه در یکی از زیرمجموعه‌های سایت دانشگاه به‌نام شصت‌مین سالگرد تأسیس دانشگاه، انجام شده است.

وی در خصوص زمان ارائه خدمات به کاربران و علاقه‌مندان استفاده از این اسناد و مدارک نیز بیان کرد: اکنون این دفتر در مرحله ابتدایی آغاز فعالیت رسمی خود است و هنگامی که مدارک جمع‌آوری و دسته‌بندی و شرایطی ایجاد شود که بتوان به کاربران خدمات لازم را ارائه داد، بیشتر با آن‌ها ارتباط برقرار می‌شود.

مسئول دفتر گردآوری و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه شهید چمران اهواز، یاد آور شد: البته اکنون نیز کتابخانه مرکزی و کتابخانه دانشکده ادبیات دانشگاه همکاری لازم را درخصوص ارائه مدارک، اسناد یا کتاب‌های موردنیاز افراد یا سازمان‌ها برای انجام پژوهش دارند.



مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز:

همایش «جمعیت و جنگ نرم» با حضور اعضای هیات علمی دانشگاه‌های خوزستان برگزار می‌شود

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همایش «جمعیت و جنگ نرم» با حضور اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان در سالن اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

محمد راضی جلالی، مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو در اهواز، بیان داشت: جمعیت یک مولفه مهم و اثرگذار در بحث قدرت نرم است.

وی افزود: برای بررسی ابعاد مختلف جمعیت و نسبت آن با اقتدار ایران اسلامی در جنگ نرم، همایش «جمعیت و جنگ نرم» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این همایش خانوادگی با حضور اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه‌های خوزستان در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی افزود: در این همایش استانی مرعشی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و محمودی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور حضور و سخنرانی می‌کنند.



شناسه خبر: ۳۰۴۱۴۶۹ - چهارشنبه ۱۴ بهمن ۱۳۹۴ - ۱۵:۴۴

به منظور دسترسی به منابع علمی صورت گرفت؛

افتتاح شاخه مرکز علوم و فناوری در دانشگاه شهید چمران اهواز

شاخه مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری (RICEst) در دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، با حضور دکتر محمدجواد دهقانی، رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری (RICEst) و دکتر غلامحسین خواجه، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تفاهم نامه چاپ و انتشار نشریات و ایجاد شاخه مرکز منطقه‌ای در این دانشگاه در ۱۴ بهمن ماه ۹۴ منعقد شد.

از این پس دانشگاه شهید چمران اهواز همچون سایر شاخه های مرکز منطقه ای در کشور، دسترسی وسیع بدون محدودیت به متن کامل مقالات الکترونیکی فارسی، مقالات الکترونیکی عربی، مقالات کنفرانس ها، اطلاعات کتابشناختی و متن کامل برخی از پایان نامه های فارسی و انگلیسی و محتوای پایگاه های موضوعی موجود در وب سایت مرکز منطقه ای را خواهند داشت.

بر اساس تفاهم نامه منعقد شده، نشریات علمی پژوهشی و علمی ترویجی دانشگاه از سوی مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری (RICEst) چاپ و انتشار می باید و درونداد و پردازش محتوای نشریات در (ISC) و ایران ژورنال انجام خواهد گرفت.

دکتر محمدجواد دهقانی درباره این تفاهم نامه گفت: مرکز منطقه ای در ابتدا با عنوان کتابخانه مرکزی افتتاح شد و در حال حاضر با داشتن دو هزار مجله فارسی، ۹۰۰ مجله عربی، ۵۰۰ مجله انگلیسی و بیش از دو میلیون مقاله علمی منبعی غنی از اطلاعات علمی و پژوهشی برای اساتید دانشگاه‌ها است.

وی افزود: مرکز منطقه ای خدمات الکترونیکی و منابع مورد نیاز دانشگاه‌ها و اساتید را تأمین می‌کند.

دکتر غلامحسین خواجه نیز ابراز امیدواری کرد که ایجاد این شاخه در دانشگاه زمینه ارتقاء کیفی پژوهش‌ها را فراهم می‌سازد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری بی باک ویلونا منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



ذکر نیوز کد خبر ۵۶۸۶۲ انتشار : ۱۴ بهمن ۱۳۹۴ ساعت ۲۰:۴۸

آبادان؛

افتتاح دفتر گرد آوری و حفظ پیشینه در خوزستان

این دفتر به عنوان زیرمجموعه بخش اسناد کتابخانه مرکزی راه اندازی می شود.

به گزارش ذاکر نیوز از آبادان؛ معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، گفت: این دفتر با هدف تأکید بیشتر بر نگهداری اسناد و مدارک دانشگاه باتوجه به قدمت دانشگاه و اهمیت آثار و مدارک آن راه اندازی می شود

دکتر ابراهیم حاجی دولو افزود: پیش از این اسناد و مدارک به صورت پراکنده در بخش های مختلف نگهداری می شد.

وی گفت: باتوجه به اهمیت و ارزش این اسناد و آثار قسمتی از بخش اسناد کتابخانه مرکزی به دفتر نگهداری اسناد، حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه اختصاص داده شد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: این دفتر واحدی میان بخشی است که زیر نظر ریاست دانشگاه میان واحدهای مختلف در زمینه های مشخص هماهنگی ایجاد می کند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز:

زیان مدل جدید قراردادهای نفتی از برجام بیشتر است

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مدل جدید قراردادهای نفتی استقلال و حاکمیت کشور را مورد خدشه قرار داده و زمینه نفوذ اقتصادی و سیاسی را برای غرب فراهم می‌کند.

سعید جمشیدی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) بیان داشت: مدل جدید قراردادهای نفتی به دلیل اینکه سهم شرکت‌های ایرانی در آن لحاظ نشده است به نوعی ناقض حاکمیت ملی کشور است و استقلال و عزت کشور را زیر سؤال می‌برد.

وی افزود: این مدل قراردادهای جدید نفتی ظلم آشکار در حق ملت آزادی‌های خواه ایران اسلامی است و پذیرفتنی نیست که در قالب مدل‌های نفتی منابع ملی کشور مورد استثمار قرار گیرد.

جمشیدی بیان کرد: این قراردادهای نفتی به هیچ وجه با روح اقتصاد مقاومتی هم‌خوانی ندارد و نوعی وابستگی ذلت‌بار برای کشور به ارمغان می‌آورد.

وی ادامه داد: ژنرال‌های نفتی بدون اینکه مردم را در جریان این قراردادهای قرار دهند با پنهان‌کاری متن قراردادهای دنبال‌اجرائی کردن قراردادها هستند و هیچ‌اقتنایی به سخن منتقدان ندارند.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشجویان قشر آزاد و فرهیخته جامعه هستند و آرمان‌های انقلاب را با صدای رسا فریاد می‌زنند؛ اما متأسفانه جواب مسئولان به دانشجویان انقلابی و دوستار انقلاب برخورد ژنرالی است.

وی درباره برخورد پلیسی با دانشجویان و زندانی کردن برخی دانشجویان منتقد در قضیه تجمع مقابل وزارت نفت تصریح کرد: مسئولان نفت به این مسئله پاسخ دهند که چه اتفاقی افتاده است که در انقلاب اسلامی دانشجویی که صادقانه آرمان‌ها را مطالبه می‌کند، باید به زندان برود ولی کسانی که در پرونده کرسنت میلیاردها دلار به کشور زیان زدند در وزارتخانه نفت مسئولیت بگیرند.

جمشیدی گفت: نمایندگان مجلس محافظه‌کاری را کنار گذاشته و مسئله قراردادهای نفتی را پیگیری کنند؛ چرا که بندهای این قراردادها یک فاجعه ملی است.



فعال دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز:

قراردادهای نفتی جدید زمینه حضور استعماری کمپانی‌های نفتی را رسمیت می بخشد

فعال دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مدل جدید قراردادهای نفتی این امکان را به کمپانی‌های نفتی می‌دهد تا هر مدت که نفت در ایران وجود دارد، در ایران حضور داشته باشند.

به گزارش اهوازنوین به نقل خبرگزاری دانشجویان ایران، فعال دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در اهواز، بیان داشت: توهین، تهدید و دستگیری در برخورد با منتقدان و پنهان کاری از مردم و نخبگان در دولت یازدهم به یک روش تبدیل شده است.

وی افزود: دولت روحانی به جای آنکه با منتقدان دلسوز و مدیران نفتی جلسه تشکیل دهد و ایرادات مطرح در بحث مدل جدید قراردادهای نفتی را جمع‌آوری و ارزیابی کند دست به بدترین شیوه ممکن یعنی خفه کردن صدای منتقد اقدام کرده و با توهین و باتوم استقبال می‌کند.

این فعال دانشجویی اظهار داشت: در صورتی که در نظام جمهوری اسلامی تمامی مسئولین موظفند در برابر ملت پاسخگو باشند و خادم ملت باشند.

پیام ضمن انتقاد از مدیریت دیکتاتوری لاریجانی بر مجلس بیان کرد: متأسفانه آقای لاریجانی در کسوت ریاست مجلس به جای آنکه حامی ملت باشند و اجازه دهند صدای ملت در مجلس گفته شود با مدیریت کنترل شده مانع از مطرح شدن انتقاد علیه دولت می‌شوند.

وی گفت: مجلس همان طور که برجام را در بیست دقیقه تصویب کرد، الان هم در برابر قراردادهای جدید نفتی و مسئله کرسنت همین شیوه را در پیش گرفته و در برابر تضييع ملت ایران واکنشی انجام نمی‌دهند.

این فعال دانشجویی تصریح کرد: در این شرایط حساس که نمایندگان ملت هم نمیتوانند از منافع ملی دفاع کنند دانشجویان انقلابی و متعهد به ارمان‌های حضرت امام و رهبری عزیز، نسبت به منافع ملی احساس تکلیف کرده و دست به اعتراض می‌زنند به جای شنیدن پاسخ از طرف مسئولین دستگیر و روانه اوین می‌شوند.

وی گفت: در صورتی که قراردادهای جدید نفتی نقش مهمی در آینده صنعت نفت دارد. این مدل قرارداد در واقع به حراج گذاشتن منابع نفتی کشور است و دولت‌های بعدی را هم تا ۳۲ سال متعهد خواهد کرد.

این دانشجوی فعال سیاسی در دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در این قراردادها فقط کشف و استخراج منابع نفتی هدف‌گذاری شده و طرف قرارداد را هم به این امر تشویق می‌کند.



وی بیان کرد: مثلاً دریکی ازبندها اشاره می شود اگر پیمانکار درحین استخراج میدان نفتی میدان دیگری پیدا کند دراستخراج آن هم سهیم می شود. اگر در همین یک مورد دقت کنیم، می بینیم اگر پیمانکاری چندین میدان نفتی پیدا کند تا کی باید نفت این کشور را استخراج نماید.

پیام با اشاره خسارت های این مدل قراردادها گفت: شاید زمانی ما بخواهیم در چاه های نفت رابندیم یا استخراج نفتی خود را کاهش دهیم، آن وقت با این پیمانکاران خارجی چکارباید کرد؟ آیا بازهم باید در دادگاه لاهه محکوم و چندین میلیارد دلاری خسارت پرداخت کنیم؟

وی تأکید کرد: این نوع قراردادها در روز روشن کشورایران را استثمار و تحقیر می کند و زمینه فسادهای اقتصادی و نفوذهای فرهنگی را فراهم می کند.

این دانشجویی فعال بیان کرد: این نوع قراردادها غربی ها سال های سال می توانند در ایران حضور داشته و هر چقدر می خواهند نفت استخراج کنند و این نوعی دور زدن اقتصاد مقاومتی است.

وی در پایان گفت: امیدواریم دولت تدبیر وامید هر چه سریعتر صدای منتقدین را بشنود و با تشکیل جلسه ای با منتقدین و مدیران نفتی خود به اصلاح این قراردادهای ننگین اقدام کنند.





کد خبر: ۴۸۴۲۱۳ - ۹۴/۱۱/۱۵ - ۰۹:۳۵



مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز:



مسابقات فوتسال اساتید «جام شهدای مدافع حرم» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود



مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مسابقات فوتسال اساتید «جام شهدای مدافع حرم» با حضور هشت تیم ورزشی در سالن شهید تندگویان دانشگاه برگزار می‌شود.



محمد راضی جلالی، مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجو در اهواز، بیان داشت: با هدف ایجاد اخوت و همدلی بین اعضای هیات علمی مسابقات فوتسال اساتید «جام شهدای مدافع حرم» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.



وی افزود: در این دور از مسابقات هشت تیم ورزشی با حضور اعضای هیات علمی از دانشکده های مختلف در قالب دو گروه دسته بندی شدند که با هم به رقابت می پردازند.



مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: افتتاحیه این دوره از مسابقات روز یکشنبه ۱۸ بهمن ماه با حضور تیم ها برگزار می‌شود.



وی درباره مکان برگزاری مسابقات گفت: مسابقات فوتسال جام شهدای مدافع حرم با همکاری دانشکده تربیت بدنی در سالن ورزشی شهید تندگویان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.



لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شهید خر منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

خلیج فارس - کد خبر: ۸۴۱۸۱ - تاریخ: ۹۴/۱۱/۱۵ - ۰۹:۵۸

پیام تشکر رییس دانشگاه شهید چمران اهواز از بوشهری‌ها

خلیج فارس: غلامحسین خواجه رییس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی از اهالی استان بوشهر تقدیر کرد:

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

برپایی آیین نکوداشت این فرزند کوچک میهن عزیزمان ایران و استان فرهنگ‌مدار بوشهر، بیش از آنکه از چشم‌اندازی شخصی اسباب خرسندی‌ام را فراهم کرده باشد، جان‌ودلم را نوازش کرد که بوشهری‌های دانش‌دوست، قدر خدمات - هرچند اندک - فرزندان خود را می‌شناسند. این آیین نشانه‌ی سرزندگی هم‌استانی‌های فرهیخته‌ای است که دل درگرو پویایی و توسعه استان خویش دارند و سنت حسنه‌ی قدردانی از کوشندگانی را که بنا به وظیفه‌ی خود در مسیر تعالی و شکوفایی اجتماعی و فرهنگی استان گام برداشته‌اند، پاس می‌دارند.

خدای بزرگ را شاکرم که تلاش‌های این‌جانب در چشم مردم خردمند استان و مدیران محترم استان ارزش قدردانی داشته است و در این مجال، بایسته است دست تمامی برگزارکنندگان این آیین را به گرمی بفشارم. همچنین از اهتمام و حسن توجه معاون محترم سیاسی و اجتماعی استانداری بوشهر، روسای ارجمند دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان، فرمانداران، شوراهای اسلامی شهرستان‌ها و روستاهای استان، روحانیون معظم خصوصاً امام جمعه بخش شبانکاره، مدیران سازمان‌ها و ادارات، بخشداران، دست‌اندرکاران گرامی رسانه‌های جمعی و مردم شریف، سخت‌کوش و مهرورز استان بوشهر به ویژه اهالی گران قدر شبانکاره سپاسگزاری می‌کنم.

امیدوارم شایستگی این همه نگاه مهربان را داشته باشم و بتوانم هم‌چنان با عنایت پروردگار متعال، در مسیر سربلندی فرهنگ و تمدن ایران عزیز گام بردارم.

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشنود باشی و ما رستگار

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اتحادد خبر منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





کد خبر: ۴۸۴۷۹۹ - ۹۴/۱۱/۱۵ - ۰۹:۴۶

توسط دانشجوی دکتری دانشگاه شهید چمران اهواز؛

جلسه دفاعیه پایان نامه دکتری با موضوع داروهای ضد سرطان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

جلسه دفاعیه پایان نامه دکتری شیما دیانت، دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع داروهای ضدالتهابی و ضد سرطان سینه(طراحی و سنتز هتروسیکل‌های فعال بیولوژیک با استفاده از واکنش‌های چندجزیی ایزوسیانید محور) در تالار اندیشه دانشگاه برگزار شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع داروهای ضدالتهابی و ضد سرطان سینه(طراحی و سنتز هتروسیکل‌های فعال بیولوژیک با استفاده از واکنش‌های چندجزیی ایزوسیانید محور) برگزار شد.

در این جلسه که ۱۴ بهمن ماه در تالار اندیشه دانشکده علوم برگزار شد، شیما دیانت دانشجوی دکتری رشته شیمی آلی این دانشکده با راهنمایی آرش مرادزادگان و علیرضا فرومدی و با مشاوره فریبا حیدری زاده از پایان نامه خود دفاع کرد.

در این رساله، طراحی و سنتز هتروسیکل‌های دارویی جدید با اثرات ضدالتهاب و ضد سرطان بر پایه واکنش‌های چند جزئی ایزوسیانید محور مورد توجه بوده است. بر این اساس ترکیبات مختلف سنتز، شناسایی و برخی مورد بررسی بیولوژیکی قرار گرفتند.

لازم به ذکر است، به این پایان نامه که در چهار بخش و با همکاری دانشکده داروسازی دانشگاه تهران تهیه شده نمره ۱۹ و نشت دهم داده شد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها





کد خبر: ۴۸۴۸۰۰ - ۹۴/۱۱/۱۵ - ۰۹:۵۹

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز:

سیاست‌های کنترل جمعیت در کشورهای در حال توسعه از سوی آمریکا دنبال می‌شود

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: آمریکا برای تضعیف کشورهای دنیا از طریق جنگ افروزی، گسترش سقط جنین و همچنین برنامه‌های فرهنگی دنبال کاهش جمعیت است که سازمان بهداشت جهانی عامل اجرای این برنامه است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (خبرگزاری تسنیم) از اهواز، همایش خانوادگی «جمعیت و جنگ نرم» به همت بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز در دانشکده اقتصاد دانشگاه برگزار شد.

در این همایش استانی که اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان حضور داشتند، سید علی مرعشی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به آسیب‌های تک فرزندی گفت: فرزندی که در خانواده‌های تک فرزند رشد می‌کند بعد از یک یا دو نسل دچار کمبود حمایت‌های اجتماعی می‌شوند.

وی افزود: برای اینکه ساختارهای خانوادگی به دلیل تک فرزندی متزلزل می‌شود؛ چرا که حاصل نسل تک فرزندان، نسلی است که از حمایت عمو و دایی و خاله محروم هستند و این باعث رنج‌های اجتماعی می‌شود.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تجربه تلخ کشورهای غربی در زمینه داشتن خانواده‌های تک هسته‌ای بیان داشت: کشورهای اسکانندیناوی جوامعی هستند که افراد بدون هیچ پیوستگی کنار هم هستند و انسان‌ها تنها هستند حال آنکه این کشورهای مرفه و ثروتمند هستند ولی بالاترین آمار افسردگی در این کشورها است.

وی با اشاره به هزینه ۱۷ میلیاردی آمریکا در جهان برای کنترل جمعیت ادامه داد: آمریکا و صهیونیست‌های آمریکایی معتقدند بعد از جنگ سرد مهم‌ترین چیزی که امنیت ملی آمریکا تهدید می‌کند جمعیت کشورهای در حال توسعه است.

مرعشی بیان کرد: آمریکا برای حفظ امنیت ملی کشور آمریکا برنامه محرمانه کنترل جمعیت را در دنیا پیگیری کرد که در این مقوله در وهله اول تشویق به عدم بارداری و سقط جنین بوده است.

وی گفت: براساس همین سیاست‌ها و دولت‌ها را در دنیا از جمله ایران قانع کنند که برای موفقیت در بهداشت باید برنامه کنترل جمعیت را اجرایی کنید که در ایران از ۱۹۷۴ تا ۲۰۱۴ لوازم پیشگیری از بارداری به صورت رایگان از سوی مرکز بهداشت جهانی که وابسته به آمریکا است در کشور توزیع شد.

این استاد روانشناسی تصریح کرد: یکی دیگر از سیاست‌های آمریکا برای کاهش جمعیت طبق پروتکل محرمانه دولت آمریکا تشویق به سقط جنین می‌باشد که دنبال قانونی کردن این مسئله بود که به علت مخالفت با موازین شرعی موفق به این مسئله نشد.



وی ادامه داد: برای کاهش نرخ بارداری آمریکا مسئله هم جنس بازی را از طریق رسانه های خود در حال اشاعه است و یا اینکه بیماری های که میزان مرگ را افزایش دهد و یا جنگ های داخلی از جمله سیاست های کنترل جمعیت آمریکا در کشورهای در حال توسعه است.

مرعشی تصریح کرد: یکی از راهکارهای کنترل جمعیت که آمریکا دنبال می کند غیرارگانیک کردن مواد غذایی است؛ چرا که استفاده از مواد غیرارگانیک باعث افزایش درصد ناباروری در کشور شده است.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به اقدامات فرهنگی غرب برای کنترل جمعیت در ایران از طریق رسانه ها اشاره کرد و گفت: ماهواره ها خاص کشور ایران را طراحی کردند و سریال ها و برنامه های خاص کنترل جمعیت را از این طریق در ایران منتشر می دهند و جالب است این را برای خود آمریکا اجازه پخش نمی دهند.

وی گفت: در این سریال ها می بینیم چهره مثبت سریال ها تنها یک فرزند دارند و خانواده های عقب مانده و پست چندین فرزند دارند و جالب است همین نسبت در سریال های داخلی آمریکا متفاوت است و خانواده های مرفه و ثروتمند در سریال های خود آمریکا که پخش می شوند عموماً چند فرزند دارند.

مرعشی بیان کرد: جالب است این را بدانیم نرخ زادآوری اکنون در آمریکا بیشتر از کشور ایران است.

این استاد دانشگاه اظهار داشت: جمعیت افریقا نیز از طریق جنگ های داخلی و سقط جنین و توسعه کلینیک های عقیم سازی و فروش سلاح به شدت کاهش یافته است.

وی گفت: در ایران نیز در برنامه کنترل جمعیت یک کنترل شدید صورت گرفت که این یک زنگ خطر است؛ چرا که در آینده ما نیروی جوان و نیروی کار نداریم و اقتصاد به شدت آسیب می بیند و از طرفی نسل پیر نیاز به حمایت دارد.

استاد دانشگاه روانشناسی بیان کرد: نیروی دفاع کشور نیازمند جوان است و اگر هرم کشور به سمت پیری می رود نیروی امنیتی کشور کاهش می یابد و الان تقریباً تعداد کشاورزان جوان به مرز صفر می رسد و این اقتصاد را ضعیف می کند.



محمد جواد محمودی رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه این همایش بیان داشت: مقام معظم رهبری بارها تاکید دارند که مسئله جمعیت با توجه به اهمیتی که دارد باید برای نخبگان جامعه تبیین شود.



رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست‌های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: نمی توان انتظار داشت بدون اینکه کار جدی برای اصلاح ساختارها جهت تحکیم خانواده صورت گیرد، باروری به اندازه ای که برای حفظ تعادل در ساختار جمعیتی کشور لازم است، در آینده افزایش یابد.

محمودی با تاکید این که بخش زیادی از این افزایش تولدها در سال‌های جاری نه به خاطر سیاست‌های افزایش باروری، بلکه به خاطر ظرفیت درونی جمعیت بوده است، ادامه داد: پس از افزایش ثبت تولدها در سال ۱۳۵۹ به بیش از ۲ میلیون ۴۰۰ هزار نوزاد، تا سال ۸۰ با کاهش شدید تعداد تولدها در کشور مواجه بودیم.

رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست‌های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه دلیل افزایش میزان تولدها از سال ۸۰ به بعد را افزایش تعداد زنان واقع در سن باروری، به تبع آن ازدواج و فرزند آوری جوانانی دانست که در دهه ۵۰ و ۶۰ متولد شدند و گفت: نوزادانی که در آن دهه‌ها به دنیا آمدند بزرگ شدند، ازدواج کردند و بچه دار شدند که البته یکی دیگر از دلایل افزایش تولدها در سال‌های اخیر را می توان به از بین رفتن مزیقه ازدواج مرتبط دانست.

وی با بیان اینکه با توجه به مطالعه انجام شده، روند تحولات تغییرات در تولدها در چهارده سال گذشته، مشاهده شده است که به طور متوسط سالی حدود ۳۳ هزار تولد به تعداد تولدهای سال قبل آن اضافه شده است، افزود: در عین حال تا سه الی چهار سال آینده هم ممکن است با افزایش تولدها مواجه شویم و یک مقداری هم افزایش جزیی در نرخ باروری را شاهد باشیم، اما بعد از آن که توان درونی جمعیت برای افزایش خالی شود، یا به بیان دیگر با خارج شدن زنان متولد دهه ۵۰ و ۶۰ از دوره باروری، به یکباره باروری شروع به کاهش می کند.

محمودی ادامه داد: به عبارت دیگر اکثر افزایش زاد و ولدی که از سال ۸۱ آغاز شده، به خاطر ظرفیت درونی جمعیت تا سال ۹۸ بدون هرگونه دخالتی یا سیاست افزایش جمعیتی نیز ادامه خواهد داشت.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد گفت: بعد از سال ۹۸ در صورت نداشتن سیاست افزایش جمعیتی موثر با کاهش میزان زاد و ولد رو به رو خواهیم بود.

وی افزود: اگر قرار است کار جدی برای افزایش فرزند آوری انجام شود، باید در این امر تعلل نوزید و باجدیت و بدون وا همه از هزینه بر بودن موضوع، اقدامات سیاستی لازم به عمل آوریم.

رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست‌های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: چون مسئله رشد جمعیت یک مسئله ساختاری است، به تدریج و همراه با تغییرات در ساختار اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جامعه امکان تغییر سطح باروری بوجود می آید و بنابراین امکان افزایش فرزند آوری به بالاتر از حد جانشینی، صرفاً با بسته‌های تشویقی، بدون ایجاد تغییرات ساختاری وجود ندارد.

محمودی افزود: نرخ باروری جایگزینی جمعیت (حداقل یک نسل جایگزین خودش شود) برای کشورهای خیلی توسعه یافته حداقل ۲/۱ فرزند به ازای هر زن در نظر گرفته شده که برای ما می تواند متفاوت تر از این باشد.



وی در پاسخ به این سوال که نرخ جاننشینی بر اساس چه معیارهایی تعیین می شود، افزود: این نرخ با توجه سطوح امید زندگی، نسبت جنسی و مرگومیر جوامع رقمی به طور کلی بین ۲/۱ تا ۳/۴ فرزند برای هر زن است و هر چند در مورد نرخ جایگزینی در ایران تا کنون عدد خاصی از طرف متخصصین اعلام نشده است، اما با توجه به نسبت دخترزایی و نیز سطح امید زندگی ایران، در نظر گرفتن نرخ جاننشینی بین ۲/۲ تا ۲/۵ فرزند برای هر زن برای ایران مناسب به نظر می رسد.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: با این نرخ می توان انتظار داشت که حداقل یک دختر جایگزین مادر باشد تا در افق آینده (حداقل ۳۰ سال آینده: عمر یک نسل جمعیتی) با رشد منفی جمعیت مواجه نشویم.

محمودی گفت: در صورتی که نرخ باروری در حد جایگزینی ثابت شود، در بلند مدت نرخ رشد جمعیت صفر می شود و اگر خواستار این هستیم که نرخ رشد جمعیتی بین نیم درصد تا دو و نیم درصد که بهترین نرخ رشد جمعیتی برای رشد و توسعه می باشد، داشته باشیم و برای اجتناب از صفر شدن نرخ رشد جمعیت، هدف گذاری نرخ باروری برای برنامه های توسعه باید حداقل نیم فرزند بالاتر از نرخ جایگزینی مشخص شده برای کشور در نظر گرفته شود.

رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: در غیر این صورت در بهترین حالت در آینده به جای چالش های نرخ رشد منفی جمعیت با چالش های نرخ رشد جمعیتی صفر مواجه خواهیم شد.

وی ادامه داد: نقش منابع انسانی در اقتصاد بیش از سایر عوامل است و امکان وارد کردن و بدست آوردن علم و تکنولوژی، ابزار و ادوات صنعتی و سرمایه وجود دارد، ولی برای توسعه اقتصادی مناسب، باید از منابع انسانی با کیفیت بهره برد.

محمودی گفت: هاربیسون، نظریه پرداز توسعه می گوید: «منابع انسانی پایه اصلی ثروت ملت ها را تشکیل می دهند و سرمایه و منابع طبیعی عوامل تبعی تولیداند. در حالی که انسان ها عوامل فعالی هستند که سرمایه ها را متراکم می سازند، از منابع طبیعی بهره برداری می کنند، سازمان اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را می سازند، و توسعه ملی را به جلو می برند، کشوری که نتواند مهارت ها و دانش مردمش را توسعه دهد و از آن به نحو موثری در اقتصاد ملی بهره برداری کند، به وضوح قادر نیست هیچ چیز دیگری را توسعه بخشد.

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: اگر ساختار جمعیت کشور سالمند شود، تولید نیز کاهش پیدا می کند و با سالمند شدن جمعیت، به علت کاهش تعداد متوسط فرزندان خانواده ها از یک طرف و افزایش سن «جمعیت فعال» از طرف دیگر، کشور با کاهش نیروی کار و سالخورده شدن آن روبه رو خواهد شد که این امر رشد اقتصادی را تحت تأثیر منفی قرار می دهد.

وی گفت: توانایی پس انداز و سرمایه گذاری با افزایش سن کاهش می یابد و از طرف دیگر باعث افزایش مصرف جامعه می گردد و همچنین افزایش بار تکفل جامعه و به تبع آن ازدیاد بازنشستگان، فشارهای اقتصادی زیادی به دولت وارد می کند.

رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: بخش بزرگی از این فشار، مربوط به هزینه های فزاینده حفظ سلامت سالمندان است که با کاهش افراد در سن کار و افزایش



سالخوردگان، از شمار مالیات‌دهندگان در سطح کلان و حق بیمه‌پردازها در سطح خرد کاسته می‌شود و این امر موجب کاهش درآمد دولت و همچنین درآمد صندوق‌های بیمه به‌ویژه سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد.

وی ادامه داد: در این صورت می‌توان کاهش تولید، کاهش صادرات، افزایش واردات، کاهش ذخایر ارزی و در نتیجه افزایش بدهی‌های خارجی را پیش‌بینی کرد.

محمودی گفت: کشورهای غربی زمانی با پدیده سالمندی جمعیت مواجه شده‌اند که ثروتمند و در سطح بالایی از توسعه اقتصادی قرار داشتند و سریع‌ترین نرخ‌های سالمندی جمعیت جهان هم اکنون در کشورهای در حال توسعه در حال رخ دادن است، جایی که بسیاری از ملل در حال تجربه رشد سالمندی هستند، پیش از آن که ثروتمند شده باشند و با توجه به درآمد نسبتاً پائین این کشورها، چگونگی مواجهه با نیازهای فزاینده‌ی پیش‌روی سالمندان یکی از چالش‌های جدی کشورهای مسلمان در آینده خواهد بود.

